
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017 года № 17-па

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для электроснабжения 
объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный по адресу: 
Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет»

 Руководствуясь статьями 30,31,32 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, 
ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 3,15 Устава муниципального образования 
«Захарковский сельсовет», в соответствии с Постановлением Администрации Конышевского района № 
74-па от 14.03.2017 г. «О разработке проекта планировки и проекта межевания территории для 
проектирования и строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для 
электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный 
по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет», Администрация 
Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для электроснабжения объекта: 
Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный по адресу: Курская область, 
Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет».

2. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для электроснабжения объекта: 
Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный по адресу: Курская область, 
Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет» 20 апреля 2017 года в 10.00 часов в здании 
Захарковского сельского Дома культуры, расположенном по адресу: Курская область Конышевский район
с.Захарково.

3. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ 
для электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», 
расположенный по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет». 
(Приложение 1)

4. Место нахождения комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Кабельно-
воздушная линия 10 кВ для электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский 
свинокомплекс», расположенный по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский 
сельсовет»: с.Захарково, (администрация Захарковского сельсовета Конышевского района), тел. 36-5-12, 
приемные часы с 9.00 до 18.00 каждый день, за исключением выходных дней.



5. Предложить жителям Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области Курской 
области и иным заинтересованным лицам принять участие в публичных слушаниях, а также представить 
свои предложения и замечания по проекту планировки и проекту межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для электроснабжения объекта: 
Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный по адресу: Курская область, 
Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет».

6. Регистрация жителей муниципального образования «Захарковский сельсовет» Конышевского района, 
желающих выступить на публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии и 
прекращается за три рабочих дня до проведения публичных слушаний.

7. Заместителю Главы администрации Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области 
Новиковой О.В. обнародовать настоящее постановление на информационных стендах муниципального 
образования «Захарковский сельсовет» Конышевского района Курской области в срок до 03.04.2017 года.

Дополнительно разместить эти материалы на официальном сайте Администрации Захаркоского 
сельсовета Конышевского района Курской области в сети «Интернет» по адресу: захарковский46.рф.

8. Комиссии по организации и проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания территории для строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для 
электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный 
по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет»:

 8.1. В срок до 03.04.2017 года подготовить и разместить  в районной газете «Трибуна» объявление о 
месте, дате и времени проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания 
территории для строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для 
электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный 
по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет».

 8.2. В срок до 20 апреля 2017 года обобщить и систематизировать предложения и замечания по 
проекту планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Кабельно-
воздушная линия 10 кВ для электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский 
свинокомплекс», расположенный по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский 
сельсовет».

 8.3. В срок до 22 апреля 2017 года подготовить рекомендации по проекту планировки и проекту 
межевания территории для строительства линейного объекта: «Кабельно-воздушная линия 10 кВ для 
электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский свинокомплекс», расположенный 
по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский сельсовет».

 8.4. В срок до 24 апреля 2017 года заключение по результатам публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Кабельно-
воздушная линия 10 кВ для электроснабжения объекта: Животноводческий комплекс «Захарковский 
свинокомплекс», расположенный по адресу: Курская область, Конышевский район, МО «Захарковский 
сельсовет»  опубликовать в газете «Трибуна».

 Дополнительно разместить эти материалы на официальном сайте Администрации Захарковского 
сельсовета Конышевского района Курской области в сети Интернет по адресу: захарковский46.рф.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Глава Захарковского сельсовета

Конышевского района В.Г.Каратаев


